condeoleo, Schmerz, empfinden: + aps condoleo non mea potius adsiduitate perfici; A XV 4, 1.

condeoleo, schmerzen, leiden, trauern: si pes condoluit, si dens; Tusc II 52. cum natura (hominem) condolecere et concupiscere et astimessere et efferi laetitia dicarent; Ac I 38. pes: s. dens.

condonatio, Vergebung: cuius præstata urbana fuit bonorum addictio et condonatio; Ver pr 12.

condoneo, schenken, erlassen, überlassen, preisgeben: utrum M. Antonio facultas detur a grorum suis latronibus condonandi; Phil V 6. ut eius filios mihi potissimum condones; ep XIII 73, 2. omnes Caesar inimicities rei publicae condonavit; Phil V 60. ut quod (indictum) una sententia potentis alienis condonatum existimat; ep V 18, 2. cum aliis admittuntur, aliis condonantur pecuniae; of II 78. vos, ne huius honestissime actam vitam matris crudelitati condonetis, rogamus; Cluent 195.

conduco, zusammenbringen, zusammenfassen, mitnehmen, bringen, übernehmen, rütteln: I. 1. a. ipsi patrie conductus pio habere cives in parates; of III 90. — b. quod tnae laudi conductere arbitrabor; ea te instituere, quae sequantur alii; ep XIII 48. — 2. qui vendunt emunt, conduncunt locant; of II 40. quae maxime cum mihi tua etiam rei publicae rationibus putem conductere; ep I 9, 21. quaecumque salutis dignitatique tue conductere arbitrabor; ep VI 22, 8. quod valetudini tue maxime conductet; ep XVI 1, 2. — II. in unum multa sunt conducenda; inv II 24. in cum arationes magnas conductas haberet; Ver III 53. Asiam qui de censoribus conduxerunt || conduxerant ||; A I 17, 9. conduxit in Palatio, non magno, domum; Cael 18. homines mercede conducti; of II 22. conquirendorum et conducendorum testium causa; Cluent 192. — IV. qui (redemptor) columbam illam de Cotta et de Torquato conduxerat faciendam; div II 47.

conductio, **Bachung**: cum idem (colonus) ex eadem conductione fuerit in fundo; Caecin 94.

conductor, **Unternehmer**: se ipsum eius operis HS XVI conductorem fuisse; Q fr III 1, 5. conductores qui sint et quanti; A XII 32, 3 (2).

conecto, verbinden, anreihen: illud, quod ex hoc genere profuit, non est in uno verbo translatum, sed ex pluribus continuatis connectitur; de or III 166. si quid ita conexum est, ut hoc: „si dies est, lucet“; Ac II 143, cum tam inter se omnia conexa et apta viderit; nat II 97. amicitia cum voluptate connectitur; fin I 67. cum (virtutes) ita copulatas conexaeque sint, ut . . . fin V 67.

comexio, Verbindung, Verknüpfung: fatum est conexio rerum per aeternitatem se invicem tenens; fat fr 2.

conexum, Schlußreihe, Schlußfolge: I. quod primum in conexo est; fat 14. — II. ipsa ratio conexi, cum concesseris superius, cogit inferius concedere; Ac II 96.

confatalis, mitverhängt: haec „confatalia“ ille (Chrysippos) appellat; fat 30. copulata res est et confatalis; fat 20.

confectio, **Berichtigung**, **Vollendung**, **Zerstörung**, **Schädigung**: I. confessio huius belli est D. Brutii salus; Phil XIV 1. quae confessio est valetudinis? fr F V 81. — II. quae confessio etiam a lingua ad iuvavi videtur; nat II 134. nec tributi confessio illa recitat; Flac 20.

confector, **Besorger**, **Zerstörer**: I. ignis confector est et consumptum omnium; nat II 41. qui reliquias huius belli oppreserit, eum totius belli confectorum fore; ep X 20, 3. — II. qui confector negotiorum numerabatur; Ver II 108.

confacio, anfüllen: conferti cibo; Catil II 10. cum ita completa et conferta sint omnia, ut . . . Ac II 125. est (liber) confertus voluptatibus; Tusc III 44. nihil esse praestabilius otiosa vita, plena et conferta voluptatibus; Sest 23.

conforo, zusammenbringen, zusammengießen, festlegen, bringen, beitreten, beisteuern, zuordnen, verwenden, vereintigen, anpassen, übertragen, belegen, aufbürden, begeben, vergleichen: I. ut in pauca conferam, testamento facto mulier moritur; Caecin 17. quam ob rem censurem ad statuam tibi conferebam? Ver II 137. — II. conferam tecum, quam enique verbo rem subicias; fin IV 74. — III. qui se ad causas contulerunt; de or II 94. nec continentia nec pietate nec ullo genere virtutis quemquam eiudem aetatis cum illo (C. Pisone), conferendum puto; Bru 272. se in Chrysogoni fidem et clientelam contulerunt; Sex Rose 106. confer te ad Manlium; Catil I 23. qui se totos et animis et corporibus in salutem rei publicae contulerunt; Phil XII 7. priusquam me dormitum conferam; ep IX 26, 1. multos nobiles, quod quisque potuisset, in illam orationem contulisse; Bru 99. parva magnis saepe rectissima conferuntur; orat 14. I. diligentiam. quam (benivolentiam) erga me a pernititi contulisses; ep X 5, 1. caudem te optimatum contulisse in ante diem v. Kalendas Novembres; Catil I 7. castra in Thessalia castris conlata audiebamus; div II 114. ut omne nostrum consilium, stadium, officium, operam, labore, diligentiam ad amplitudinem tuam conferamus; ep X 1, 3. ut omnes ad eum (improbum) honores, omnia imperia, omnes opes, omnes undique copias conferantur; rep III 27. (Caesar) solet, cum se purgat, in me conferre omnem illorum temporum culpam; A IX 2, a, 1. ut non sine causa tantam curam in eius (regis) vos salutem diligentiamque videamini contulisse; ep XV 2, 8. omnia omnium dicta in me conferri; ep VII 32, 1. te plurimum operae, studii, diligentiae, laboris ad conficiendum redditum meum contulisse; A IV 1, 1. I. consilium, curam. ad id (summum bonum) explicandum dis-

putationem omnem conferemus; fin IV 8. qui cum ipso M. Fonteio ferrum ac manus contulerunt; Font 12. honores: I. copias. cum ignis oculorum cum eo igne, qui est ob os offusus, se confudit et contulit; Tim 49. imperia: I. copias. cum omne olim studium atque omne ingenium contulerit Archias ad populi Romani gloriam laudemque celebrandam; Arch 19. laborem: I. consilium, diligentiam. neque (Quintus) desistit omnia in me maledicta conferre; A XI 8, 2. manus: I. ferrum. simile ex conferenda et adsimilanda adsimilanda natura iudicatur; inv I 42. si in nos aliquod odium offenditio conlata sit; part or 28. quae in me officia et studia Brundisi contulisti; ep XIII 50, 2. I. consilium. quod quidam nimis magnum studium multaque operam in res obscuras atque difficiles conferunt; of I 18. I. consilium, diligentiam. opes: I. copias. ut pecuniam conferrent in eas status; Ver II 145. nihil (est) honestius quam pecuniam ad beneficentiam liberalitatemque conferre; of I 68. cum hoc in via sermonem contulit; inv II 14. signa contulit cum Alexandrinis; Piso 49. studium: I. consilium, diligentiam, ingenium, officia, operam. non hanc suspicionem nuno primum in Capitonem conferre; Sex Rose 100. vitam inter se utriusque conferte; Q Rose 20.

confesso, **Geständnis**, **Verkenntnis**: I. statuite, quid vos illius confessio de vi admoneat ut iudicetis; Caecin 104. — II. 1. quam a me graviorem confessionem exspectas? Rabir 19. quoniam taciturnitas imitatur confessionem; inv I. 54. — 2. uteatur eadem confessione T. Annius, qua Ahala; Milo 83. — 3. quae (res) ad confessionem ignorationis adduxerant Socratem; Ac I 44. quod turpitudinis (solet esse) in confessione; Sulla 61. — III. sua confessione induatur ad iuguletur necesse est; Ver V 168. ut confessionibus ipsius omnia patet facta eius parricidia videretis; Phil XIII 48.

confestim, unvergänglich, sofort: quae factum aliquid I aliquod II similiter confessum aut ex intervallo solent consequi; inv I 48. ad exercitum mihi confessum esse eundum; ep XV 4, 2. rem administrandam arbitror sine illa mora et confessum gerendam censeo; Phil V 81.

conficio, vollenden, erfüllen, erlebigen, abrunden, ausführen, zu stande bringen, schließen, verarbeiten, verbauen, verzehren, verbrauchen, angreifen, schwärmen, aufbrechen, umbringen: I, 1. a. certitas in confidendo; imp Pomp 29. — b. cum Oria, queso, vide ut conficiatur; A XII 30, 2. uigl. III, 2. alqd; Phil XIV 6. — 2. p̄gam equidem et hodierno sermone conficiam, spero; leg II 69. illas superiores (causae) confidentes vocentur; part or 93. — II, 1. de Dionygio, si me amas, confice; ep V 11, 3. cum Apella Chio confice de columnis; A XII 19, 1. — 2. ex hoc et ex eo, quod proposueramus, hoc conficitur, separatum esse quiddam a propositione approbationem; inv I 63. ex quo posse probabiliter confici eum recte primum case suo iudicio; Ac fr 20 (3, 4). — III, 1. haec cum corporis bona sint, eorum confidentia certe in bonis numerabitis; fin V 81. cum civitate confidentissima litteraram; Flac 44. — 2. quos in re publica, quos in amicorum negotiis res ipsa ante confecit, quam . . . de or I 78. (Tarquinius) dicitur senio et aegritudine esse confectus; Tusc III 27. conficiar miserore: ep XIV 3, 1. cum dolore conficiar, tum etiam pudore; ep XIV 3, 2. ipse conficiar venisse tempus, cum . . . A X 18, 3. me conficit sollicitudo; A XI 4, a (2). confectus iam cruciatu maximorum dolorum; A XI 11, 1. observare diligenter oportet, [et] quid sumatur [et] quid ex his conficiatur; inv I 89. quod sperare debemus aut inibi esse aut iam esse confectum; Phil XIV 6. omnia conficiebantur iudicis regis; rep V 3. I. admirationem. II, 2.